



SS.271.16.11.2024.ZP

Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne

dotyczy: postępowania na świadczenie usługi kompleksowej polegającej na sprzedaży energii elektrycznej oraz usługi dystrybucji na potrzeby oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Barcin.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6, art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) informuję, że wpłynęło zapytanie dotyczące treści SWZ. Poniżej przedstawiam treść i stosowne wyjaśnienia.

Pytanie 1

1. Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. W związku z powyższym prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu:"1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od Do zakończenia umowy".

Odpowiedź do pytania 1

Wprowadzam modyfikację SWZ w następujący sposób: w części XXII ust. 4 Waloryzacja otrzymuje brzmienie:

„4. Waloryzacja

- 1) Na podstawie art. 439 Ustawy Pzp Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia (w wyniku zmiany stawki jednostkowej za 1 kWh pobranej energii elektrycznej) w związku ze zmianą cen energii elektrycznej, którą Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia,
- 2) Mechanizm waloryzacji nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE,
- 3) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Stronę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh energii dostarczonej odbiorcy w związku ze wzrostem / spadkiem cen energii, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy,



- 4) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości ___% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej.
- 5) Strona uprawniona jest do złożenia Wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średniej ważonej ceny miesięcznej TGeBASE_WAVg na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>) w odniesieniu do TGeBASE_WAVg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy realizacji dostaw, i tak:
- a) W przypadku zmiany (wzrostu/spadku) wartości od 30% do 40%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona/pomniejszona maksymalnie o 2%,
- b) W przypadku zmiany (wzrostu/spadku) wartości od 40,1% do 50%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona/pomniejszona maksymalnie o 3%,
- c) W przypadku zmiany (wzrostu/spadku) wartości od 50,1%, wzwyż, cena jednostkowa za energię elektryczną (w odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona/pomniejszona maksymalnie o 5%".

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, iż moce umowne oraz grupy taryfowe określone w Załączniku nr 1 do SWZ są aktualne. Przedmiot zamówienia powinien bowiem odzwierciedlać aktualny stan.

Odpowiedź do pytania 2

Podane w załączniku nr 1 do SWZ moce umowne i grupy taryfowe są aktualne.

Pytanie 3

Prosimy o udostępnienie Załącznika nr 1 do SWZ w formie edytowalnej.

Odpowiedź do pytania 3

Załącznik zostanie udostępniony na stronie prowadzonego postępowania



Signed by /
Podpisano przez:

Michał Feliks
Pęziak

Date / Data:
2024-05-27 09:58